АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  «_06_» __11__   2019 г.  № _62_

 с. Первомайский
	Об утверждении              прогноза             социально   -        экономического  развития                Первомайского    сельского поселения Шумячского     района      Смоленской области на    очередной     финансовый   год   и плановый период

          В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация Первомайского  сельского  поселения   Шумячского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                С.В. Богрянцева
                                                                                                                                                                                                                   Утверждено

                                                                                                                                                                                                      постановлением Администрации Первомайского
                                                                                                                                                                                                           сельского   поселения Шумячского района

                                                                                                                                                                                                      Смоленской области от 06.11.2019г. №62
Основные показатели, предоставляемые для разработки  прогноза  социально-экономического развития
Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на 2020 и на плановый период
2021 и 2022 годов
	Показатели
	Единицы измерения
	Отчет 2018 г.
	Оценка 2019г.
	Прогноз 2020 г.
	Прогноз 2021 г.
	Прогноз 2022 г.

	Территория

	Общая площадь земель поселения
	гектар
	13848,82
	13848,82
	13848,82
	13848,82
	13848,82

	В том числе:

площадь застроенных земель
	гектар
	723,94
	723,94
	723,94
	723,94
	723,94

	площадь посевных земель
	гектар
	5776,86
	5776,86
	5776,86
	5776,86
	5776,86

	Демография, труд и занятость

	Численность постоянного населения на начало года
	человек
	1985
	1945
	1945
	1945
	1945

	Число родившихся
	человек
	8
	12
	12
	12
	12

	Число умерших
	человек
	23
	31
	31
	31
	31

	Естественный прирост
	Человек

	Численность лиц, имеющих официальный статус безработного
	Человек
	17
	33
	33
	33
	33

	% к пред. году

	Социальная защита населения

	Численность лиц, обслуживаемых отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов
	человек

	Муниципальные финансы

	Доходы – всего
	тыс.руб.
	5031,1
	5717,0
	5810,4
	6027,2
	6213,3

	В том числе:

налоговые доходы
	тыс.руб.
	1540,6
	1890,7
	1897,6
	1977,5
	2008,5

	неналоговые доходы
	тыс.руб.
	0,0
	0,0
	6,4
	6,4
	6,4

	Безвозмездные поступления
	тыс.руб.
	3490,5
	3826,3
	3906,4
	4043,3
	4198,4

	Расходы – всего
	тыс.руб.
	5471,7
	6106,9
	5810,4
	6027,2
	6213,3

	Дефицит (-), профицит (+)
	тыс.руб.
	-440,6
	-389,9
	-
	-
	-

	Жилищный фонд

	Жилищный фонд на начало периода – всего
	тыс.кв.м
	57,0
	57,4
	57,4
	57,4
	57,4

	в том числе жилищный фонд, находящийся в: муниципальной собственности
	тыс.кв.м
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	государственной собственности
	тыс.кв.м

	частной собственности
	тыс.кв.м
	49,8
	52,2
	52,2
	52,2
	52,2

	Коммунальная сфера

	Общая площадь зеленых насаждений
	гектаров

	Общая протяженность всех улиц

В том числе:
	километров
	34,31
	34,31
	34,31
	34,31
	34,31

	освещенных
	километров
	34,31
	34,31
	34,31
	34,31
	34,31

	с асфальтобетонным покрытием
	километров
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7
	9,7

	Предприятия и организации

	Число хозяйствующих предприятий
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Количество строительных организаций
	единиц

	Торговля, общепит и бытовое обслуживание

	Количество торговых точек – всего
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12

	В том числе: магазинов, киосков (павильонов)
	единиц
	12
	12
	12
	12
	12

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	70,813
	76,478
	80,302
	84,317
	88,533

	Сельское хозяйство

	Количество хозяйств

	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Площадь земли, принадлежащей хозяйствам
	гектаров
	5629
	5629
	5629
	5629
	5629

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Площадь земли, предоставленной крестьянским (фермерским) хозяйствам
	гектаров
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Образование, культура, здравоохранение, спорт

	Количество учреждений культуры и отдыха
	единиц
	4
	4
	4
	4
	4

	В том числе:

клубов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Число спортивных залов
	единиц

	Число дошкольных общеобразовательных учреждений (детских садов)
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	80
	60
	60
	60
	60

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	45
	38
	38
	38
	38

	Число общеобразовательных учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)

	мест
	250
	250
	250
	250
	250

	Численность учащихся, посещающих школы
	человек
	107
	108
	108
	108
	108

	Количество ФАПов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1